1

金砖赛组委会函〔2022〕326 号

关于举办2022 一带一路暨金砖国家技能发展与技术创新大赛之

“首届国际贸易数字化能力”赛项选拔赛的通知

各国际贸易数字化能力参赛队：

在赛项承办及支持单位的积极努力下，2022 一带一路暨金砖

国家技能发展与技术创新大赛之国际贸易数字化能力赛项报名即

将截止，根据赛项技术规程相关要求将进行选拔赛阶段，现将选

拔赛事宜通知如下：

一、选拔赛说明

（一）选拔赛时间：2022 年 10 月 15 日 9:00 至 11:00，选

手考试时长为 120 分钟（请所有参赛选手务必于 2022 年 10 月

15 日 9:00 前登陆考试系统，系统将于 11:00 自动提交所有试

卷），各赛区同时开展。

（二）选拔赛形式：线上进行。由各院校组织本校参赛选手

在制定的竞赛平台进行比赛，机房设备、网络条件等按技术规程

由各院校配备。各参赛选手在规定时间内于竞赛平台进行答题， 成

绩由系统自动生成。

（三）选拔赛内容：主要考核选手对国际贸易实务理论基础 知

识的掌握。具体内容包括：世界经济贸易环境、国家贸易政策 与国

际贸易法律法规、国际贸易实务（货物买卖合同条款所涉及

2

的知识点和一般贸易进出口流程所涉及的知识点）、贸易安全与 贸

易便利化、进出口商品报关报检、国际货运、国际贸易英语函电等。

共有 300 个题目（包括单选题、多选题、判断题），每题

1 分，满分 300 分。

（四）评分规则：由系统直接评分。全国参赛选手成绩按高 至

低顺序排列。评分结果由裁判长签字为有效。

二、竞赛注意事项

（一）选手在开赛前，应熟悉比赛规则并登录指定的练习网 站

进行练习（正式比赛期间，练习题库将被关闭）。

（二）选手临时未参赛的，按照零分计算成绩。

（三）选手开卷并开始答题后，应本着诚实守信的原则独立 完

成试卷。系统会在后台记录选手在答题过程中的切屏次数，作 为衡

量考试成绩是否有效的依据之一。

（四）考试前，请选手确认相关设备正常。因选手个人设备、 网

络等原因无法正常参加或完成考试的，由选手自行承担责任。

（五）竞赛动态和相关信息请及时关注金砖-首届国际贸易
数字化能力赛项报名交流 QQ 群：657384696。

三、联系方式

联系人：唐小恋（13682286006） 张俊猛（18801349538）

附件：首届国际贸易数字化能力赛项选拔赛平台操作指南

金砖国家技能发展与技术创新大赛组委会

2022 年10 月8 日

	一、选拔赛说明
	二、竞赛注意事项
	三、联系方式